

# Det Glade Vanvid, Aarhus ApS

Frederiksgade 45 1, 8000 Aarhus C  
CVR-nr. 27 17 17 61

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.07.21

Lasse Koch  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Det Glade Vanvid, Aarhus ApS  
Frederiksgade 45 1  
8000 Aarhus C  
Telefon: 86 18 64 00  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 27 17 17 61  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Lasse Koch  
Direktør Michael Koch

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Det Glade Vanvid, Aarhus ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 8. juli 2021

**Direktionen**

Lasse Koch  
Direktør

Michael Koch  
Direktør

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive restaurantvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -829.664 mod DKK 531.003 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 163.837.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, men skyldes udelukkende COVID-19, som har medført tvangslukning og andre restriktioner i en stor del af 2020. Kæden Det Glade Vanvid forventer at stå stærkt i markedet efter genåbningen, da der i 2020 har været gennemført store investeringer i kæden og kæde-konceptet, særligt på personalesiden, og der har været en flot booking lige siden genåbningen.

### Efterfølgende begivenheder

Der henvises til note 1. Efterfølgende begivenheder for omtale af, hvordan selskabet i 2021 er påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19).

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet øvrige betydningsfulde begivenheder.

## Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.666.461</b>	<b>7.443.314</b>
3	Personaleomkostninger	-5.416.599	-6.423.185
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-750.138</b>	<b>1.020.129</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-195.704	-179.275
	Andre driftsomkostninger	0	-25.967
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-945.842</b>	<b>814.887</b>
4	Finansielle indtægter	45.831	50.074
5	Finansielle omkostninger	-154.552	-173.165
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.054.563</b>	<b>691.796</b>
6	Skat af årets resultat	224.899	-160.793
	<b>Årets resultat</b>	<b>-829.664</b>	<b>531.003</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-829.664	531.003
	<b>I alt</b>	<b>-829.664</b>	<b>531.003</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	1.870	4.115
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.870</b>	<b>4.115</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	400.833	456.818
8	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>400.833</b>	<b>456.818</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>402.703</b>	<b>460.933</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	584.878	432.086
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>584.878</b>	<b>432.086</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.710	203.954
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.980.361	3.273.638
	Udskudt skatteaktiv	431.367	288.854
	Andre tilgodehavender	412.525	162.723
	Periodeafgrænsningsposter	123.501	127.675
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.126.464</b>	<b>4.056.844</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>393.804</b>	<b>81.014</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.105.146</b>	<b>4.569.944</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.507.849</b>	<b>5.030.877</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	13.837	843.501
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>163.837</b>	<b>993.501</b>
9	Gæld til kreditinstitutter	0	17.525
9	Anden gæld	90.109	46.664
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>90.109</b>	<b>64.189</b>
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	19.014	27.888
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	126.473
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	825.009	1.125.618
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.724.017	1.958.229
	Anden gæld	1.685.863	734.979
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.253.903</b>	<b>3.973.187</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.344.012</b>	<b>4.037.376</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.507.849</b>	<b>5.030.877</b>

- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	150.000	843.501	993.501
Forslag til resultatdisponering	0	-829.664	-829.664
Saldo pr. 31.12.20	150.000	13.837	163.837

## 1. Efterfølgende begivenheder

Det Glade Vanvid, Aarhus ApS' drift og likviditet har i dele af 2020 samt foråret 2021 været præget af spredningen af coronavirus (COVID-19), da selskabets restaurant var tvangslukket i en periode. Det er endnu uvist, hvordan det fortsat igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke den samlede omsætning og indtjening i 2021, men bortset fra lukkeperioden har det været en flot booking i 2021. Ledelsen har under tvangslukningen anvendt relevante støtteordninger. Det er ledelsens forventning, at selskabet ikke vil have behov for tilførsel af likviditet i 2021 ud over de allerede indgåede koncernaftaler

## 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsomkostninger	0	-25.967
Offentlige tilskud	Andre driftsindtægter	1.104.879	0
I alt		1.104.879	-25.967

Offentlige tilskud omfatter tilskud fra COVID-19 støtteordningen for faste omkostninger og lønkompensation.

	2020 DKK	2019 DKK
--	-------------	-------------

## 3. Personaleomkostninger

Lønninger	4.969.459	6.066.092
Pensioner	265.224	159.746
Andre omkostninger til social sikring	52.920	57.119
Andre personaleomkostninger	128.996	140.228
I alt	5.416.599	6.423.185
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	16	17

	2020	2019
	DKK	DKK

#### 4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	44.472	26.469
Renteindtægter i øvrigt	1.359	23.433
Øvrige finansielle indtægter	0	172
Øvrige finansielle indtægter	1.359	23.605
I alt	45.831	50.074

#### 5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	38.808	38.908
Renteomkostninger i øvrigt	8.337	4.093
Øvrige finansielle omkostninger	107.407	130.164
Øvrige finansielle omkostninger i alt	115.744	134.257
I alt	154.552	173.165

#### 6. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-224.899	160.793
I alt	-224.899	160.793

**7. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.20	208.725
Kostpris pr. 31.12.20	208.725
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-204.610
Afskrivninger i året	-2.245
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-206.855
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	1.870

**8. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	3.635.734
Tilgang i året	137.474
Kostpris pr. 31.12.20	3.773.208
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-3.178.916
Afskrivninger i året	-193.459
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-3.372.375
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	400.833

**9. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til kreditinstitutter	19.014	0	19.014	45.413
Anden gæld	0	0	90.109	46.664
I alt	19.014	0	109.123	92.077

**10. Eventualforpligtelser***Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabet Det Glade Vanvid, Randers ApS' gæld til kreditinstitutter. Den samlede gæld på balancedagen udgør DKK 0. Der er en trækingsret på t.DKK 1.100.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

Huslejeforpligtelsen vedrørende uopsigelig kontrakt udgør t.DKK 191.

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld t.DKK 0 med en trækingsret på t.DKK 500, er der givet løsørepandebrev på t.DKK 1.500 omfattende goodwill og driftsmateriel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 401.

**12. Nærtstående parter**

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.20	-790
Rente	1.358
Indbetalt i årets løb	119.814
Udbetalt i årets løb	-144.105
Kostpris pr. 31.12.20	-23.723

### 13. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### RESULTATOPGØRELSE

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0
Indretning af lejede lokaler	15-20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.